
  Obecní úřad Borotín, 679 37 Borotín 200 
 
 

 
Telefon: 516 477 622                          IČO 00279951 
e-mail: info@obecborotin.cz                                                www.obecborotin.cz 
             
 

 
 

 
 

Informace - volební právo občanů jiných členských států EU ve volbách do 
Evropského parlamentu  
      
Právo volit a právo být volen ve volbách do zastupitelstva obce upravuje zákon č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů: 
 

§ 5    Právo volit 
(1) Právo volit do zastupitelstva obce, města nebo hlavního města Prahy má: 

- občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň v den 
voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den 
voleb v této obci, městě nebo v hlavním městě Praze přihlášen k trvalému pobytu  
 - státní občan jiného členského státu, který v den voleb, a konají-li se volby ve dvou 
dnech, druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je po dobu nejméně 45 dnů 
přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu na území ČR (dále jen "volič) 
 

(2) Překážkami výkonu volebního práva jsou 
a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
b)     omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, 

  
        (3) Každý volič může v týchž volbách do Evropského parlamentu hlasovat pouze jednou. 
 
 
Žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 
 
(1) Občan jiného členského státu, který má právo volit podle § 5 a není veden v dodatku stálého 
seznamu voličů podle zvláštního právního předpisu, projeví svou vůli hlasovat ve volbách do 
Evropského parlamentu na území České republiky tím, že podá u obecního úřadu, v jehož správním 
obvodu je přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu na území České republiky, 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu – tj. neděle 14.4.2019 do16hod. – OÚ bude otevřen od 10 do 16 hod. ! 
 
(2) K žádosti podle odstavce 1 občan jiného členského státu přiloží čestné prohlášení, ve kterém uvede 
svoji státní příslušnost, místo pobytu, adresu volebního obvodu, kde byl dosud pro volby do Evropského 
parlamentu veden ve volební evidenci, a to, že bude hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu 
pouze na území České republiky. Při podání žádosti podle odstavce 1 se občan jiného členského státu 
prokáže platným průkazem totožnosti. 
 
     Obecní úřad žadatele o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nejpozději 15 
dnů přede dnem voleb informuje o tom, jak byla jeho žádost vyřízena. 
 

Bližší informace poskytneme na obecním úřadě v úředních hodinách. 
 
Borotín 10.4.2019 
                                                                                             Ing.Zdeněk Toul  

                                                             starosta 
           

mailto:info@obecborotin.cz
http://www.obecborotin.cz/
https://app.codexis.cz/doc/CR/8398#L26
https://app.codexis.cz/doc/CR/8398#L678
https://app.codexis.cz/doc/CR/8398#L678

